Bản thông cáo của huyện bộ Thanh-chương (Nghệ-an) gửi cho các đồng chí ngày 7-1-1931 cũng nêu lên khẩu hiệu « Công nông

binh liền hiệp lại !» « Phản đối đế quốc chiến tranh ra nội loạn ». « Ung hộ Xô Nga ». Để kỷ niệm Cách mạng tháng Mười lần thứ 14 (1931), huyện bộ Anh-sơn (Nghệ-an) đã vạch ra cả một kế hoạch thực hiện: « Trước ngày kỷ niệm một tuần lễ, chi bộ nào cũng phải rải truyền đơn cho thật nhiều để cổ động quần chúng làm kỷ niệm. Trong ngày kỷ niệm thì treo băng cờ, dán yết thị, rải truyền đơn, đánh trống mõ và tuần hành thị uy cho thật náo nhiệt và nhất trí toàn huyện ».